
FONDECUN RESOLUCIÓN No. 047 DE 2022 
(10 de noviembre de 2022) 

POR LA CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL FONDO DE 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — FONDECÚN. 

EL GERENTE GENERAL DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA 
FONDECÚN 

En uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas en el artículo 25 del Acuerdo No. 006 de 2015, 
Manual de presupuesto de Fondecún, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 133 de la Ordenanza No. 227/2014 establece que "Las modificaciones que afecten el 
valor total de gastos de funcionamiento, gastos de operación comercial, servicio de la deuda y gastos de 
inversión, serán aprobadas por el Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca —
CONFISCUN..." 

Que el artículo 134 Ibídem, establece que "REQUISITOS PARA MODIFICACIONES AL 
PRESUPUESTO. En el caso de traslados o las adiciones requerirán de la certificación expedida por el 
contador que garantice la existencia de recursos..." 

Que el artículo 22 del Acuerdo 006 de 2015 "Por el cual se modifica el manual de presupuesto del Fondo 
de desarrollo de proyectos de Cundinamarca" establece "DE LAS MODIFICACIONES AL 
PRESUPUESTO: En los casos en que se presenten adiciones, traslados o reducciones que modifiquen 
el valor total de las apropiaciones del presupuesto aprobadas por el CONFISCUN, el Gerente General 
deberá preparar la correspondiente modificación para aprobación del Consejo Superior de Política 
Fiscal de Cundinamarca -CONFISCUN. 

La discriminación y el monto de las apropiaciones aprobadas en el presupuesto podrán modificarse 
mediante decisión de la Gerencia General, previa solicitud presentada a su consideración por la 
Subgerencia Administrativa y Financiera, siempre y cuando en ningún caso se modifique la 
discriminación y valor total de las apropiaciones aprobadas por el CONFISCUN; en caso que la 
modificación afecte esa apropiación, deberá presentarse a la Junta Directiva para su correspondiente 
autorización y ser enviada a CONFISCUN. 

Que el artículo 23 Ibídem menciona "DE LAS ADICIONES AL PRESUPUESTO: Cuando durante la 
ejecución del Presupuesto de gastos se hiciere indispensable incrementar el monto de las apropiaciones, 
para complementar las insuficientes, ampliar los servicios existentes o establecer nuevos servicios, entre 
otros, el Gerente General deberá presentar la solicitud para la autorización de la Junta Directiva y su 
posterior presentación y aprobación por parte del Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca - 
CONFISCUN; para tal efecto se deberá contar con las fuentes que financien esos nuevos gastos. 

La Gerencia General previa aprobación de la Junta Directiva podrá Introducir modificaciones al 
presupuesto aprobado siempre que ello obedezca a la incorporación de recursos en el presupuesto de 
ingresos y gastos provenientes del Presupuesto General del Departamento. 

  

  

Sede AdministraGka 
(„'arrent lú _No, 28-49 'rota- A., Piso 21 

la5.11nos 243 232-1 1243 2806 

%1-v,w,fondecurt..goveo 
r3. (ED 	4iii>n<le-<'iltr 

 

   



ILONDINAPIARCk  

FONDECUN 
RESOLUCIÓN No. 047 DE 2022 

(10 de noviembre de 2022) 

POR LA CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL FONDO DE 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — FONDECÚN. 

Para aquellos recursos provenientes de cualquier otra fuente de ingreso que tengan una destinación 
específica o cuya aplicación este definida expresamente en convenios o contratos, incluidos los 
mayores valores correspondientes a rendimientos financieros generados por los recursos de 
FONDECUN, el CONFISCUN podrá autorizar al Gerente General previa aprobación de la Junta 
Directiva, para su incorporación al presupuesto aprobado, sin que sea necesaria su intervención, trámite 
del cual se deberá informar a la Secretaría de Hacienda y a la de Planeación Departamental," (negrilla 

fuera de texto). 

Que mediante Decreto Ordenanza No. 431 del 25 de septiembre de 2020, se adoptó el Estatuto Básico 
para el Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca, Fondecún, como Empresa industrial y 
comercial del sector descentralizado del orden departamental, con personería jurídica, autonomía 
administrativa y patrimonio independiente. 

Que dentro del articulo 6 Ibídem, se establece como función del Fondo de Desarrollo de Proyectos de 
Cundinamarca — Fondecún "Celebrar contratos y/o convenios con entidades del orden nacional, 
departamental, distrital, municipal y territorial para gerenciar y administrar recursos destinados a la 
ejecución de proyectos y para el desarrollo del esquema de la gerencia de proyectos." 

Que el artículo 12 numeral 12.7 Ibídem, establece como función de la Junta Directiva "aprobar el 
proyecto de presupuesto anual de ingresos y egresos del Fondo, los traslados, adiciones, modificaciones 
que sudan en el desarrollo del ejercicio de conformidad con las normas fiscales vigentes para someterlo 
a aprobación del organismo departamental competente". 

Que teniendo en cuenta que para la vigencia 2022, mediante acuerdo 004 del 27 de octubre de 2021 se 
estableció la Meta Comercial por valor de NOVENTA Y SEIS MIL MILLONES PESOS M/CTE. 
($96.000.000.000). 

Que teniendo en cuenta que mediante acuerdo 003 del 22 de septiembre de 2022 se adiciono la Meta 
Comercial quedando por el valor total de CIENTO NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS UN PESOS M/CTE ($ 109.358.224.501). 

Que en día 24 de octubre de 2022, mediante documento por parte de la Subgerencia Técnica de la 
entidad, entregó listado de negocios suscritos, así como adiciones a los proyectos con corte al 24 de 
octubre de 2022, en donde se detallan las cifras por valor de CIENTO TREINTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($133.703.316.977), lo que establece un mayor valor de ejecución de meta comercial por 
valor de VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y DOS 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 24.345.092.476). 

Que el Contador del Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca — Fondecún expidió 
certificación de fecha 24 de octubre de 2022 por valor de CIENTO TREINTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 
PESOS MICTE ($133.703.316.977). 

Sede Atiministra.ti% 
Currer4 10 -7•;,,. 	Torr.: A. Piso 21 

Telifoltos: 243 	1141 ZR0<, 

vvw, frtrul reo rt.gov.co  
a fi (7.,:g y (.(ifilmfreutt 

  



Código Completo 

2 
2.1 

Gastos 
Funcionamiento 

23,401340.720 
421.000,000 

RESOLUCIÓN No. 047 DE 2022 
(10 de noviembre de 2022) 

POR LA CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL FONDO DE 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — FONDECÚN. 

Que mediante Acuerdo 004 del 26 de octubre de 2022, la Junta Directiva del Fondo de Desarrollo de 
Proyectos de Cundinamarca aprobó la adición al presupuesto de Ingresos y Gastos por el valor de 
VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 24.345.092.476). 

Que mediante Resolución 0195 del 10 de noviembre de 2022, el Consejo Superior de Política Fiscal de 
Cundinamarca -CONFISCUN, aprobó la adición al presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de 
Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca para la Vigencia fiscal 2022. 

Que teniendo en cuenta las consideraciones anteriormente expuestas la Gerencia General: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Autorizar la adición Presupuesto de Ingresos del Fondo de Desarrollo de 
Proyectos de Cundinamarca, Fondecún, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 
de diciembre de 2022, por valor de VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MILLONES NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
24.345.092.476), como se detalla a continuación: 

atol Ácilción meta' 
comercial 

24.34109.476 
In! resos Corrientes 	 .Z45 i  .476 
Ingresos'no triblitárroS 
Venta de bienes y servicios 
Ventas de establecimientos de mercado 
Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 
(cuota gerencia) 
Servicios para la comunidad, sociales y personales (bienes y 
servicios) 

t1;02 
1.1,02,05' , 
1,1,02.05,001 

1.1.02.05.001.08 

1.1.02.05.001.09 

24.345,092.476:.1  
24.345.092.476 
24.345.092.476 

1.364.751.756 

22.980.340.720 

ARTÍCULO SEGUNDO. Autorizar la adición al presupuesto de gastos del Fondo de Desarrollo de 
Proyectos de Cundinamarca, Fondecún, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 
de diciembre de 2022, por valor de VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS UN MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($ 23.401.340.720), y un 
mayor valor de disponibilidad final por NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
943.751.756) como se detalla a continuación: 

  

  

Sede Administrativa 
Ave. ( z-nrcrlt 10 .No. 28-40 Torri.: A, l'iso 21 
"1"eléSono: 243 2328 213 2806 

N1W1Y. (ander u ti.gov.co  a Irj [75)111i rjijontleeurr 

 

   



2.1.2.02.01007 

2.1.2.02.02.008 

2.1.1.01 

2.1.1.01.01 

2.1.1.01.01.001.08 

2.1.1.01.01.001.10 

2.1.2.02 

2.1.2.02.02 

2,4,1 
2.4,1.02 

2.4.1.02,01 

2.4.1.02.01.001 

`Gastos de personal 

Personal supernumerario y planta temporal 

Factores constitutivos de salario 

Factores salariales comunes 

4,4)1 
FONDECUN 

RESOLUCIÓN No. 047 DE 2022 
(10 de noviembre de 2022) 

POR LA CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL FONDO DE 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — FONDECÚN. 

GaStos de Personal 

Planta de personal permanente 

Factores constitutivos de salario 

Prestaciones sociales 

Viáticos de los funcionarios en comisión 

Adqiiitidón do bienes Tseniicios • 
Adquisiciones diferentes de activos.  

Adquisición de servicios 

Servicios financieros y servicios conexos; servicios inmobiliarios; 
y servicios de arrendamiento y leasing 

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

¿Iitos do o . eraci comerott 
	 ve, 

10.000.000 

10.000.000 

10,000.000 

10.000.000 

10.000.000 

411.000.000,00. 

411.000.000,00 

411.000.000,00 

95.000.000 

316.000.000 

,900,34172ti 
.204100',000 
20.000,000 

20.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

22.960.340.720 

22.960.340.720 

20 000.000.000 

535.268.845 

725.071.875 

1.700.000.000 

943351,751 

2,4.5.02 

2.4.5.02.05 

2.4.5.02.07 

2.4.5.02.08 

2.4.5.02.09 

2.4.1 02.01 001.10 	Viáticos de los funcionarios en comisión 

2,4.5 	 Gastos de comercialización y producción 

Adquisición de servicios 

Construcción y Servicios de la construcción 

Servicios financieros y servicios conexos; servicios inmobiliarios; 
y servicios de arrendamiento y leasing 

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Servicios para la comunidad, sociales y personales 

Disponibilidad Final 

ARTÍCULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado en Bogotá, D.C., a los diez días (10) del mes de noviembre de 2022. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

ATHAN R Á IR Z GUERRE 
Gerente General 

Proyectó. Camilo Augusto Sánchez Pérez— Apoyo de Presupuesto 
Revisó. Yeni Milena Silva Cely — Jefe de Presupuesto 
Aprobó. Angela Andrea Forero Mojica — Subgerente Administrativa y Financiera 

CC. Planeación — Plan Anual de Adquisiciones 
CC. Tesorería 

„ 	 . 

Stx1e. 
Av. (a1-0ent 10 No. 25-49 tIltre A. 	11 
Tel,::.1-011w,:.: 24.3 2..;2.8 241 2.5'506 

15'1N- 1Y. t'Ondee 1/ 11.11131'S O 

in in (.7....?) vit 



RESOLUCIÓN No, 0195 DE 2022 

(10 DE NOVIEMBRE) 

POR LA CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS 
DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — 

FONDECUN, PARA LA VIGENCIA FISCAL 2022 

EL CONSEJO SUPERIOR DE POLÍTICA FISCAL DE CUNDINAMARCA 

En uso de las atribuciones conferidas en el numeral 4° del artículo 22 de la Ordenanza 227 
del lo de agosto de 2014, y 

CONSIDERANDO: 

Que el numeral 40  del ar[ícula 22 de la Ordenanza 227 de 2014. "Por la cual ,ve expide el 
Estatuto Orgánico de Presupuesto del Departamento de Cundinamarca u de sus Entidades 
Descentralizadas, se conceden unas facultades al Gobernador del Departanwnio y se dictan 
otras disposiciones'', establece: 

AlfÍCUI0 22.- COORDINACIÓN DEL SISTEMA PRESUPUE.VTAL. 	Consejo 
Superior de Política Fiscal de Cundinamarca - CONPISCLW estará adscrita al Despacho del 
Gobernador y será el encargado de, la dirección, caordin:e 	Yuguimieni -  tel Sistema 
Presupuestal con asesoría directa de la Secretaria de 	Departamental. 

Son Jimcímes del Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca -COA/PIS( V. en nmterict 
,financiera y je 	la.; siguientes.. 

4. Aprobaar y modificar mediante acto administrativo las presupuesti.:, de ingresas y gastos para 
cada vigencia de las empresas industriales y comerciales del estado del nivel Departamental. las 
Empresas Sociales ) las sociedades de economía mixta con el régimen de aquellas, dedicadas a 
actividades no financieras, Los órganos máximos de dirección de cada una de 	entidades 
presentarán el anteproyecto de presupuesto a consideración del Consejo Superior de Política Fisc,d 
de Cundinamarca - CONFISCUN. Uno ver aprobados par el misma serán adoptados al detalle por 
cada entidad a través de los nrganas directivos [...I" 

Que el artículo 133 de la Ordenanza ibídem, dispone "Las modificaciones que alee/en el 
valor total de gastos de funcionamiento, gavias. de operación comercial, servicio de la deuda 
y gastos de inversión, serán aprobadas por el Consejo Superior de Política Fiscal de 
Cundinamarca - CONFISCLW...“. 

Que mediante oficio de fecha 26 de octubre de 2022 el Gerente General del Fondo de 
Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca FOND1X1_IN, allegó el Acuerdo N 0  004 del 26 
de octubre de 2022, para la aprobación de los integrantes del CONFISCUN, de la 
modificación presupuestal, así: 

	

DETALLE I 	VALOR 
Adición 	$24,345.092.176 

Que la Empresa cumplió con los requisitos establecidos en el numeral 4.2 riel artículo 90  de 
la Resolución 000057 del 12 de mayo de 2022, "Por la cual se reglamenta el funcionamiento 
del Consejo Superior de Política Fiscal - CONFISCUN". 

Que en sesión del CONFISCUN adelantada el 10 de noviembre de 2022, Acta 45, se aprobó 
por unanimidad de los miembros asistentes, la modificación al presupuesto de la Entidad. 
Promotora de Salud. 

E 	Grito de lo expuesto, 

Sede 	 p 9 
L.,..59,9 P9,  rd I i 

•;49 

Gb 



,1! 1-1)1111(1111.3p),) ,-.:_dOch 

_111111 11,11 1111'1.i,, 	(1. 

, (riie ((.', O.(• (  (`' 1, ((1111 
Sede AliMIlleill(1(1,1 	(Orle l.11151 Piso 9 

:11 

RESOLUCIÓN No. 0195 DE 2022 

(10 DE NOVIEMBRE) 

POR LA CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS 
DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA 

FONDECUN, PARA LA VIGENCIA FISCAL 2022 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Adicionar en el presupuesto de ingresos y gastos del Fondo de Desarrollo 
de Proyectos de Cundinamarca - FONDECUN, por la suma de VEINTICUATRO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS SE:VENIA Y SEIS PESOS M CTE ($24.345.092.476), así: 

PR ESI 'PI 1..)“0 DE INGRESOS 	 1 
TOTAL 

PRESUPUESTO 1 
CUNSOLIDACION DEI PRESUPUES 	APROBAD()TO 	 ' MODIFICACIÓN 	PRESUPUESTO 

AJUSTADO 

PRES1 PUESTO DE INGRESO`:,  

1)1:;k r,IIJI, :I ,  MI 110.1.0! 	 11 117 1P.• i 	
1 	' 511 117 19:1 1 

111111•11! -•!!!!1 ' 1  ! .11,11-11-N-11S 	 79 811 859 	-).1 %...v,  fl,i,  ..7f. i 	'I .i ..'1 - ;;I  

i?.111. I'I''.. 	.:I (Al'i : 1i 	N7 •1:':J uRJ, 	 387 422,000 I 

TI) TM. INGRESOS 	 220.7.58.263.8.;9 i 	2-L315,092.476i 	245,103.356.335 ! 

TM 01 INGRP.),OS . DISPON11311.11), k. D 	222,069.381.022 1 	24.345.092.476 1 	246.414.473,498 

INICIAI. 	 j 

PRE0,111. ESTO DE (iAS'I OS 

	

PRESUPUESTO ! 	 • 	PRESUPUESTO 
i 01AI. 

l UNSOLIDACION DF.I, PRESUPUESTO 	APROBAD() 	1 
MODIFICACIÓN 

I  

	

i 	 1 	
AJESTADO 

• 4 

1 (j '.'•• 3 .., 111 1. ,  ,:( - Io'.: 0:.!I1 '.:1) 1 	 J; 012.457.03 	 421 01)0.0 	 9.22145703 1 PRESUP1:1-.1 O DE G. \Si os 	
. 	 • 

	

-1-  
( .0, 	".., , , TI 1:,,,,, 11. 	0 1:`: 	)Mil<11.%1 	 213 _I 51.276 	1 ; 	23. ,17 

	

; 	
.900)11).29 i 	2.0, 131.0 i6:191 ! 

TOT 01 1; 1,`, Wti 	 721.953.733.064 ! 	23,401340.770 1 	245,355.074.5Sr! 

,  
.1.)1-,1» )'.BII.;:',;) FI). \ I 	 115 617 i 5)., i 013 751 75/,  

	

. 	 1.959 3115.914 4 

1 01.(1, I. \ S.I OS -, DISPONIBILIDAD 

	

222.069.381.022 i 	24.345.092.476 1 	246.414.473.498 

FIN \1. 

ARTÍCULO 2°. El área encargada del presupuesto y la contabilidad de la Empresa, efectuará 

los registros que el cumplimiento de la presente Resolución demande, de coi-divinidad con el 

anexo de desagiegación que la soporta. 

ARTICULO 3°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CI-JMPLASÍ 

ÉRICK JOHANY GALEANO I3ASABE 
Presidente - CONFISCUN 

Proyeetw 	Valen, NI Scerdaria de Hacienda 

t 
MIGUEL A N 	 .PRAD 

Sec etar o Ejek.: t'o ) CONFISCU 



 

FONDECUN ACUERDO No. 004 DE 2022 

(26 de octubre de 2022) 

POR EL CUAL SE AUTORIZA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA FONDECÚN, PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2022 

LA JUNTA DIRECTIVA DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA - 
FONDECÚN 

En uso de sus atribuciones legales, en especial las que le confieren la Ordenanza No. 227/2014 y el Decreto 
Ordenanza! 431 de 25 de septiembre de 2020 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 133 de la Ordenanza No. 227/2014 establece que "Las modificaciones que afecten el valor 
total de gastos de funcionamiento, gastos de operación comercial, servicio de la deuda y gastos de inversión, 
serán aprobadas por el Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca — CONFISCUN..." 

Que el artículo 134 Ibídem, establece que "REQUISITOS PARA MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO. En 
el caso de traslados o las adiciones requerirán de la certificación expedida por el contador que garantice la 
existencia de recursos..." 

Que el artículo 22 del Acuerdo 006 de 2015 "Por el cual se modifica el manual de presupuesto del Fondo de 
desarrollo de proyectos de Cundinamarca" establece "DE LAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO: En 
los casos en que se presenten adiciones, traslados o reducciones que modifiquen el valor total de las 
apropiaciones del presupuesto aprobadas por el CONFISCUN, el Gerente General deberá preparar la 
correspondiente modificación para aprobación del Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca - 
CONFISCUN. 

La discriminación y el monto de las apropiaciones aprobadas en el presupuesto podrán modificarse mediante 
decisión de la Gerencia General, previa solicitud presentada a su consideración por la Subgerencia 
Administrativa y Financiera, siempre y cuando en ningún caso se modifique la discriminación y valor total de 
las apropiaciones aprobadas por el CONFISCUN; en caso que la modificación afecte esa apropiación, deberá 
presentarse a la Junta Directiva para su correspondiente autorización y ser enviada a CONFISCUN. 

Que el artículo 23 Ibidem menciona "DE LAS ADICIONES AL PRESUPUESTO: Cuando durante la ejecución 
del Presupuesto de gastos se hiciere indispensable incrementar el monto de las apropiaciones, para 
complementar las insuficientes, ampliar los servicios existentes o establecer nuevos servicios, entre otros, el 
Gerente General deberá presentar la solicitud para la autorización de la Junta Directiva y su posterior 
presentación y aprobación por parte del Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca -CONFISCUN; 
para tal efecto se deberá contar con las fuentes que financien esos nuevos gastos. 

La Gerencia General previa aprobación de la Junta Directiva podrá Introducir modificaciones al presupuesto 
aprobado siempre que ello obedezca a la incorporación de recursos en el presupuesto de ingresos y gastos 
provenientes del Presupuesto General del Departamento. 

Adminbualivit 
emrúra 10 	21.1-491.one 	Piso 1 

243 232ti 	21-:(16 

141k IV.f01111L11111.g01.en 

O'3 	íajimdecun 

  



 

FOWECUN ACUERDO No. 004 DE 2022 
(26 de octubre de 2022) 

POR EL CUAL SE AUTORIZA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — FONDECÚN, PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2022 

Para aquellos recursos provenientes de cualquier otra fuente de ingreso que tengan una destinación 
específica o cuya aplicación este definida expresamente en convenios o contratos, incluidos los mayores 
valores correspondientes a rendimientos financieros generados por los recursos de FONDECUN, el 
CONFISCUN podrá autorizar al Gerente General previa aprobación de la Junta Directiva, para su 
incorporación al presupuesto aprobado, sin que sea necesaria su intervención, trámite del cual se deberá 
informar a la Secretaría de Hacienda y a la de Planeación Departamental," (negrilla fuera de texto). 

Que mediante Decreto Ordenanza! No. 431 del 25 de septiembre de 2020, se adoptó el Estatuto Básico para 
el Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca, Fondecún, como Empresa industrial y comercial del 
sector descentralizado del orden departamental, con personería jurídica, autonomía administrativa y 
patrimonio independiente. 

Que dentro del articulo 6 lbidem, se establece como función del Fondo de Desarrollo de Proyectos de 
Cundinamarca — Fondecún "Celebrar contratos y/o convenios con entidades del orden nacional, 
departamental, distrital, municipal y territorial para gerenciar y administrar recursos destinados a la ejecución 
de proyectos y para el desarrollo del esquema de la gerencia de proyectos." 

Que el artículo 12 numeral 12.7 Ibidem, establece como función de la Junta Directiva "aprobar el proyecto de 
presupuesto anual de ingresos y egresos del Fondo, los traslados, adiciones, modificaciones que surjan en el 
desarrollo del ejercicio de conformidad C011 las normas fiscales vigentes para someterlo a aprobación del 
organismo departamental competente". 

Que teniendo en cuenta que para la vigencia 2022, mediante acuerdo 004 del 27 de octubre de 2021 se 
estableció la Meta Comercial por valor de NOVENTA Y SEIS MIL MILLONES PESOS M/CTE. 
($96.000.000.000). 

Que teniendo en cuenta que mediante acuerdo 003 del 22 de septiembre de 2022 se adiciono la Meta 
Comercial quedando por el valor total de CIENTO NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS UN PESOS M/CTE ($109.358.224.501). 

Que a la fecha se han suscrito un total de 31 proyectos nuevos y 19 adiciones por un valor de CIENTO 
TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 133.703.316.977) que representa una ejecución de la meta comercial 
del 122.3%. (Ver Anexo 1. Detalle de Negocios suscritos) 

Que en día 24 de octubre de 2022, mediante documento por parte de la Subgerencia Técnica de la entidad, 
entregó listado de negocios suscritos, así como adiciones a los proyectos con corte al 24 de octubre de 2022, 
en donde se detallan las cifras por valor de CIENTO TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TRES 
MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($133.703.316.977), lo que establece un mayor valor de ejecución de meta comercial por valor de 

Sok Admini,arati‘a 
Av. etm,:ta 10 No, 28_1./ I oro: A, l'om 2 

2,1,5 2321.  r 7.11 24(16 

51 IN njontlecurt.gov,vo 
ce 	(1) mir 

  



 

FONDLCUN ACUERDO No. 004 DE 2022 
(26 de octubre de 2022) 

POR EL CUAL SE AUTORIZA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — FONDECÚN, PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2022 

VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 24.345.092.476). 

Que el Contador del Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca — Fondecun expidió certificación de 
fecha 24 de octubre de 2022 por valor de CIENTO TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TRES MILLONES 
TRESCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS MICTE ($133.703.316.977). 

Que teniendo en cuenta las cifras presentadas y que estas requieren ser adicionadas al Presupuesto de 
Ingresos y Gastos para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2022, con 
el fin de contar con la apropiación y disponibilidad presupuestal para la ejecución oportuna de estos 
proyectos, se relaciona a continuación las cifras a adicionar: 

90 	TILO 	$ v411711411 1.  ,1,  0,44, 	
, 

VALOR A ADICIONAR BIENES Y SERVICIOS 22.980.340.720 
VALOR A ADICIONAR CUOTA DE GERENCIA 1.364.751.756 

TOTAL ADICION META COMERCIAL 2022 24.345.092.476 

Que teniendo en cuenta la presente adición la Meta Comercial para la vigencia 2022 se establecerá en 
CIENTO TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($133.703.316.977). 

Que, en lo señalado en las consideraciones antes mencionadas y las operaciones aritméticas realizadas, 
donde se establecen las fuentes de recursos, el Gerente General del Fondo de Desarrollo de Proyectos de 
Cundinamarca, Fondecún, ha presentado a consideración y autorización de la Junta Directiva el proyecto de 
adición al Presupuesto de Ingresos y Gas:os para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 
de diciembre de 2022. 

Que teniendo en cuenta las consideraciones anteriormente expuestas: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Autorizar la adición Presupuesto de Ingresos del Fondo de Desarrollo de Proyectos 
de Cundinamarca, Fondecún, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 
2022, por valor de VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y 
DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MICTE ($ 24.345.092.476), como se detalla a 
continuación: 

  

  

dininkumiva 
Av. Carmu I() No. -:-.!S-49 -I - orrv! 	Pis 	1 

213 232.8 s 213 ;11M.; 

ss‘s vs.fonclecuri.zo,..co 

ro In (75) , (afonzkettn 

 

   



Gast¿s'de PersónáLy 10,000:000 

Planta de personal permanente 10.000.000 

Factores constitutivos de salario 10.000.000 

Prestaciones sociales 10.000.000 

Viáticos de los funcionarios en comisión 10.000.000 

Adquitición de bienes:y'serVicios 41.1,000.000,00 

Adquisiciones diférentet de aCtívos 411.000.000,00 

Adquisición de servicios 411.000.000,00 

Servicios financieros y servicios conexos; servicios inmobiliarios; 
y servicios de arrendamiento y leasing 95.000.000 

Servicios 	restados a las em resas 	servicios de 	roducción 316.000.000 

1.1 

2.1.1.01 

2.1.1,01.01 

2.1.1.01.01.001.08 

2.1 1 01 01 001.10 

2.1.2.02 

2.1.2.02.02 

2.1,2.02.02.007 

2.1.2.02.02.008 

 

FONDECUN ACUERDO No. 004 DE 2022 
(26 de octubre de 2022) 

POR EL CUAL SE AUTORIZA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA — FONDECÚN, PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2022 

Valor'Adición meta 
flomercial 

24.34092;114 
1.1 	 24,341092.416 

ombre de la Cuenta;:; .  

ingresos 
Ingresos Corrientes • 
InI,641'nO 
Venta de bienes:yservicios 
Ventas de establecimientos de mercado 
Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 
(cuota gerencia) 
Servicios para la comunidad, sociales y personales (bienes y 
servicios) 

24,145.0924701 
24.345.092.476 
24.345.092.476 

1.364 751.756 

22.980.340.720 

ARTÍCULO SEGUNDO. Autorizar la adición al presupuesto de gastos del Fondo de Desarrollo de Proyectos 
de Cundinamarca, Fondecún, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 
2022, por valor de VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL 
SETECIENTOS VEINTE PESOS MICTE ($ 23.401.340.720), y un mayor valor de disponibilidad final por 
NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS MICTE ($ 943.751.756) como se detalla a continuación: 

2.4,1.02 

2.4.1.02.01 

2o4 
 

Castos de'O. oración;comercial 22.981340320 
:Gastos de pertónal 20.000.000 
Personal supeynumerario y:planta temporal 20,000,000 

Factores constitutivos de salario 20.000.000 

Sed,: Atiminktralka 
Av. ('am:u' 10 No, 211-11) Forro A. risa 21 

232til2<Vi. 

trtv,fon<lectin,z0vm1 
len fi Cd) F 0/Jimítecun 

Código ComOleto . 

1.1,02.05 
1.1.02.05.001 

1 1.02 05 001.08 

1.1.02.05.001.09 



'ESA AÉIAN VILLALBA 

sidente Junta Directiva 

 

FOND E C UN ACUERDO No. 004 DE 2022 

(26 de octubre de 2022) 

POR EL CUAL SE AUTORIZA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA— FONDECÚN, PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2022 

Factores salariales comunes 

Viáticos de los funcionarios en comisión 

Ga1191 de comértializpOn 5,,prOppplórn 

Adquisición de servicios.  

Construcción y Servicios de la construcción 

Servicios financieros y servicios conexos; servicios inmobiliarios; 
y servicios de arrendamiento y leasing 

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 

Servicios para la comunidad, sociales y personales 

DisponlbIlitlad 

20.000.000 

20.000.000 

.22,96k34191720 

22.960.340;720 

20.000.000.000 

535.268 845 

725.071.875 

1.700.000.000 

943.751.71:: 

2.4.1.02.01.001 

2.4.1.02.01.001.10 

,2.4,5 

2,4.5.02 

2.4.5.02.05 

2.4.5.02.07 

2.4.5.02.08 

2.4.5.02.09 

ARTÍCULO TERCERO. La Gerencia General adelantará el respectivo trámite que corresponda ante el 
Consejo Superior de Política Fiscal de Cundinamarca — CONFISCUN, para la aprobación de la adición de 
presupuesto del Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca para la vigencia 2022. 

ARTÍCULO CUARTO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá, D.C., a los 26 días del mes de octubre de 2022. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

ty,/ ,' 

ANGELA 7i 	FO ZE 	R .R0 MOJICA 
Secretaría Junta Directiva 

Scdu Adroinktrativii 
Av. ['arrua 10 11,s, 2S'..,19 I Orre.A., Piso 21 

21:1 :928 	1 21.10fi 

%%IN o. ro n (1 re un.gov.eu  

in fi (".(75) 	(«jiu-ideen/1 

  



	Ki2Milig54~10  

—22.980.340.720  
1.364151.756 

21.315.092.476 

VALOR -AADICIONAR BIENES•Y SERVICIOS 
VALORA ADICIONAR CUOTA DE GERENCIA 

TOTAL ADICION META COMERCIAL 2022 

El presente anexo representa el total de contratos inleradminislral vos y adiciones suscritas en la vigencia 2022 con corte a 24 de octubre de 2022. 

,111551 1.111.111510~01.111C-LI. " , '1.11 11:~11undialtlilalil I,' 
268.882.197 	 16.962.195 

tzb.,- ' 	1115it 
285.844.392 21-001 - MUNICIPIO DE PUNZA 

21-010 - IDECUT 10.000.000 10.002.612 20.002.612 

21-011 - DEPARTAMENTO - SECRETARIA DE EDUCACION 660.200.000 52.816.000 713.016.000 

21-015 - IDACO 18.996.226.415 1.139.773.585 20.136.000.000 

21-022 - AGENCIA DE COMER. PARA EL DES. DE CUN. -ACIDC 825.600.000 34.100.000 860.000.000 

21-011 - SECRETARIA DE COIvIPETITIVIDAD 39.500.000 1.580 000 11,080.000 

21-021 - SECRETARIA DE CIENCIA Y TEC 1.135.814.182 1.135.814.182 

21-022 - AGENCIA DE COMER. PARA EL DES. DE C1111. -ACIDC 2.940.000,000 60 000.000 3.000.000.000 

21-023 - 1v1UNICIPIO DE FUNZA 324.405.715 27,571.486 351.080.201 

21-020 - SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA -SECRETARIA GEN 17.911.503 1.074.690 18.986.193 

21-012 - SECRETARIA DE COlvIPETITIVIDAD 96.135.500 3.845.120 99.980.920 

21-022 - ADICION 3AGENCIA DE COMER. PARA EL D'ES. DE CUN. -A( 96.153.846 3.846.154 100.000.000 

21-037 BOlvIBEROS- ADICION 85.464.762 4.273.238 89.738.000 

21-020 SECRETARIA FUNCION PUBLICA-SECRETAR A GENERAL AL 65.365.742 3.921.945 69.287.687 

21-012 ADICION 2 PRORROGA 4 2.736.000.000 114.000.000 2.850.000.000 

22-001 - SECRETARIA DE PRENSA Y COMUNICACIONES 7.915.192.958 514.507.042 8.430.000.000 

22-002 - AGENCIA DE CUILDINAMARCA PARA LA PAZ Y LA CONVIVI 1.306.484.486 78.389.069 1.384.873.555 

22-003- INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE CULTURA Y TURISMO DE 1.332.006.188 66.600.309 1.398.606.497 

22-003 ADICION 1 IDECUT 114.285.714 5.714.286 120.000,000 

22-004 - INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE CULTURA Y TURISMO DE 282.200.000 14.110.000 296 310.000 

22-005 - GOBERNACION DE CUNDINAMARCA -SECRETARIA DE GOL 857.142.857 42.857.143 900.000.000 

22-005 SECRETARIA DE GOBIERNO- ADICION 57.142.857 2.857.143 60 000.000 

22-006 !BACO 686.000.000 34.300.000 720 300.000 

22-007 SECRETARIA DE ASUNTOS INTERNACIONALES -EXPO 5.714.285.714 285.714.286 6.000.000,000 

22-008 ICCU-208-2022 2.509.564.685 200.765.175 2.710.329.860 

22-009 USPEC-CTO-271-2022 25.181.188.350 2.039.443.824 27,520.632.174 

22-010 USPEC-CTO-272-2022 2.734.046.158 218.829.670 2.952.875.828 

22-011 AGENCIA COMERCIALIZADORA 19.359.223.301 580.776.699 19.940.000.000 

22-012 SCDE-CDCTI-210-2022 935.160.000 37.406.400 972.566.100 

22-013 SECRETARIA DE EDUCACIÓN -SE-CDCVI 5.189.400.000 390.600.000 5.580.000.000 

22-014 EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAlvIARCA 571.128 571 28.571.429 600.000.000 

TOTAL ADICION META COMERCIAL 1 103.342 711 701 6015.512.800 109.358.224.501 

22-015 SECRETARIA DE GOBIERNO 233.333 333 11 666.667 245.000.000 

21-041 ADICION AGENCIA DE COtvIERCIALIZACIÓN 441.250.000 17.650.000 458.900.000 

22-016 MUNICIPIO DE CHIA (794-2022) EXPOCUNDI 57.000.000 3.000.000 60.000.000 

22-017 CATEDRAL DE SAL ZIPAOUIRA (059-2022) EXPOCUNDI 57.000.000 3.000.000 60.000 000 

22-018 MUNICIPIO DE COTA SGG-CONV-(088-2022) EXPOCUNDI 57.000.000 3.000.000 60.000.000 

22-019 MUNICIPIO DE MADRID EXPOCUNDINAMARCA 66.666.667 3.333.333 70.000.000 

22-020 INDEPORTES EXPOCUNDINAMARCA 386.489.143 19.324 472 405.813.915 

22-021 IDACO CV No. 109 -2022 20.000.000.000 1.200.000.000 21.200.000.000 

22-022 MUNICIPIO DE FUNZA No, C01.PCCNTR.4091836 DE 2022 E> 66.666,667 3.333.333 70.000.000 

22-023 MUNICIPIO DE MOSQUERA No. SAI-CDCTI-015-2022 EXPOCL 57.000.000 3.000.000 60.000.000 

22-024 MUNICIPIO DE SOACHA (3881-2022) EXPOCUNDI 57.000.000 3.000.000 60.000.000 

22-025 MUNICIPIO DE TOCANCIA CTOINT 002 MT 2022 EXPOCUNDII 66.666.667 3.333.333 70.000.000 

22-026 MUNICIPIO DE CAJICA CV N° 003-2022 EXPOCUNDINAMARC 57.000.000 3.000.000 60 000.000 

22-027 AGENCIA DE COMERCIALIZACIÓN -EXPOCUNDINAMARCA 71.428.571 3.571.429 75 000.000 

22-028 MUNICIPIO DE FUSAGASUGA CV N" 2022-0752 EXPOCUNDIL 57.000.000 3.000.000 60 000.000 

22-003 ADICION- INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE CULTURA Y TUR 361.904.762 18.095.238 380.000.000 

22-012 ADICION- SCDE-CDCTI-210-2022 182.692.308 7.307.692 190.000.000 

22-029 MUNICIPIO DE FUNZA 555.268.845 47 197.852 602.466.697 

22-022 ADICIÓN AGENCIA DE CUNDINAMARCA PARA LA PAZ Y LA 118.973.157 8.938.407 157.911.864 

TOT(ALADICION:META COMERCIAL2 22.980.310.720 1.364.751.756 21.345 092 476 

TOTAL 126,323.052,421 7.380.264.556 133.703.316 977 

'11111ffl101-(111111111110111/(A1111M111111111$11040101.1151M1AbllaC M*211(11111WITIKIWYj'n 
126.323.052.121 	 7.380.264,556 	133 703.316.977 TOTAL SUSCRITO 

META 1(13.342.711.701 6.015.512.800 109.358.224.501 

SUPERAVIT.  22.980.340.720 .. 1.364.751.756 . 	24.345.092.476 

1,41' 4.1w momo :91 101.1911 711r01,,-,111-prizi. 



S r, 1 '4';',Z,CIICITA',1 	Ntni1CITALb rx.-5 .44 •Iih1.15"=:>11%,1",..t; WORM IMA1 1.:WZ9,1,‘'.1"bAkfa 

1.145,092:476- - 	TOTAL AOIC10/1 PAETA COMERCIAL 2527 

y zdanes suscritas en la 
, 

268.802.190 

vigencia 2022, con cude a 24 de nclulna de 2022 
.... 	.. 	._ 

El presente anexo representa el Dial de conlralos inleradminisloliyos 

hile' 1317" 	II, P. P 	,-T1~§Z~AMA1111111}~1141g~11113.  ati, 	Aillrg411 
21.001.- MUNICIPIO DE PUNZA 16.962,105 	285.844.392 
21.010 - ICIECUT 10.000.000 10.002.512 20,002.612 
21-011 - DEPARTAMENTO. SECRETARIA DE EDUCAC ION 6E0.201000 52016.002 713.016.020 
21-015 - IDACO 18.096,226.415 1.139.773.505 20.136,000.000 
21.022 ,  AGENCIA DE COMER. PARA EL DES. DE CUR, •ACICC 621660.000 34.400.000 876.000.700 
21.011 - SECRETARIA DE COLIPETINVIDAD 39.500.000 1.510.000 41.1180,000 
21-021 - SECRETARIA DE CIENCIA Y TEC 1.136814.162 • 1.135.814.182 
21-022- AGENCIA RE COMER. PARA EL DES. DE CUN. -ACIOC 2940.000.000 60.000.000 3.000,000.000 
21-023- MUNICIPIO DE F UNZA 324405.715 21571.485 751.980.201 
21-020 - SECRETARIA DE LA FUNC ION PUBLICA -SECRETARIA 
GENERAL 

17.911.503 1.074.690 18.206.193 

21-012 - SECRETARIA DE COMPETIBVIDAD 96.135.3011 3.17454 23 99.900.920 
21-022 - ADICION 3AGENCIA DE COMER, PARA EL DES. DE CUN. - 
ACIDO AOICION 3 

90.153.846 3.886.154 100.000.000 

21-037 BOMBEROS- 404.1074 85.464.762 4.273.236 89.738.000 
21-020 SECRETARIA FUNCION PUBLICA: SECRETARIAGENERAL 
ADICION 2 

65.365.742 3.921.915 59.2071137 

22-003 AOICION 1 1DECUT 114.295.714 5.711.286 120,000.700 
22.005 SECRETARIA DE GOBIERNO. AOICION 17.142.857 2.057.143 60.000.000 
21.012 ADICION 2 PRORROGA 4 2776.0004100 114000.000 2.050.600.000 
(«Al ADIC10111LIETA COMERCIAL 1I 	- • '. 	. ' 	. 2N869.088.'433: -. • :•- 	1.48229413.54, i 	29.951.7311.187 .  

22.003 ADICION- INSTITUTO DEPARTAMENTAL OE CULTURA Y TURI 361.500.762 18.095.236 380.000.000 
21.041 AOICION AGENCIA DE COMERCIALIZACIÓN 141.0.000 17.650.000 456.900,000 
22-012 ADICION- SCDE•CDCT1-210-2022 14/652.304 7.707.692 190,070.000 
22-022 ADICION AGENCIA DE CUNDINAMARCA PARA LA PAZ Y LA 148.973.457 8.939207 137.911.864 
TOTAL ADICIDILMETA-00h1ERCIAL 2,  - . 1:1,134:820.521.  .51.991:337,  12184.511.864' 

TOTAL 29.603.938.960 1.534.631.091 31.138.042.301 

"V.W.-~-  -" s"t: ,IRRATOti83:-.1. ' .11":1' . 45:9Ut 	, 	,11;11`,..6 r25.1r 	47511...-  	,; 1'I 	rqSt.  
22-001- SECRETARIA SE PRENSA Y COMUNICACIONES 7.915 492 958 514.007 04 2 0.430.000,700 
21-002- AGENCIA DE CUNOINAMARCA PARA LA PAZ Y LA 
CONVIVENCIA -ACPC 

1.306.484486 79.389.000 1.384_873.555 

22-005- INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE CULTURA Y TURISMO 
DE CUNDINALIARCA- 1DECUT 

1.372006.188 66.600.309 1.791601497 

22-004 - INSTINTO DEPARTAMENTAL DE CULTURA Y TURISMO 
DE CULID114AMARCA- 1DECUT 

282.200.070 11.110.000 296.310.000 

22-005- GOBERNACIÓN DE CUNOILIAMARCA. -SECRETARIA DE 
GOBIERNO 

857.142.857 41857.143 900.000.000 

22-006 IDACO 586.000.000 34.300.000 720.300.000 
22-007 SECRETARIA DE AS1111207 INTERNACIONALES -EXPO 5114.295114 285.714.296 1000.000.000 
22008 tCCU-208-2022 2.509.554.695 200.765,175 2.710129.860 
22-009 USPEC-CTO-271-2022 25.401.188.350 2.039.483.824 27.520.632.174 
22-010 USPEC.CTO-272-2022 2.734.046.150 270829.670 2952.875.628 
22-011 AGENCIA COMERCIALIZADORA 19.359,227.701 580.776999 19.040.000.000 
22.012 SCDE.000TI,210-2021 935.160.000 37.403400 972.566.400 
21017 SECRETARIA DE EDUCACIÓN -SECOCVI 5.169.400.000 398.60E000 5.080.000.070 
22014 EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA 571.428.571 18.571.129 600.000,000 
TOTALADIC ION hl ETA COhlERCIAL 1'- 	t.-  , 	-/. ,-• t • • -4 	-74.873.623:260' 4,532.811.04 .41106.494.318 

22-015 SECRETARIA DE GOBIERNO 232 373 333 11.6E6157 245100.070 
224116 MUNICIPIO DE CHIA /794-20221 EYPOCIR /DI 57.4130.068 3.1199.500 61000.000 
22-017 CATEDRAL DE SAL 21PAOUIRA 1059-20221 EXPOCUNDI 57.000.000 1000.000 60.000100 

22-018 MUNICIPIO DE COTA SGC-COIN-(088.2022) EXPCCUI4DI 57.070.000 
3100.600 60.000.000 

22.019 MUNICIPIO DE MADRID EXPOCUNDINAMARCA 66.606.667 3.333.333 70.000.000 
22-020 INOEPORTES EXPOCUNDINAM.ARCA 306.489.443 19.724.472 405.811.915 
22-021 DADO CV N0. 109 -2022 20.000.000.000 1.201001000 21.200.001000 

22-022 MUNICIPIO DE FUNZA No. COLPCCNTR.,1091875 DE 2022 
EXPOCUNDINAMARCA GG 646 667 

3.333,333 70.000.000 

22.023 MUNICIPIO DE ISOSOUERA No. SAI-CDCTI-015-2022 
EYPOCUNDI 57,000,000 

3.000.000 60.000.000 

22-024 MUNICIPIO DE SOAC/6A 1308110221 EXPOCUNDI 57.000.000 3,000,000 60.000.000 
22-025 MUNICIPIO DE TOCANCIA CTOINT 002 OIT 7022 
EXPOCUNDINAMARCA 66.6664567 

3.333,130 70.000.000 

27026 MUNICIPIO DE CAJICA CV 14' 003-2022 
ELPOCULIDINAILARCA 	 II 57.000,000 

3.00E050 G0,000.000 

224127 AGENCIA SE COMERCIALIZACIÓN -EX' OCUNDINAMARCA 71.428.571 
1571.429 75.000.000 

224126 MUNICIPIO DE FUSAGASUGA CV N' 	/22-0752 
laPOCUNDINAMARCA 	 4 57.000_000 

3.000.000 60.001000 

22-029 MUNICIPIO DE FU142A 

TOTALADICIEII9IETA.E o 	IAAr 	MI» 
555.269.045 47,197.852 60/466.697 

1.13-45.520.193, 1:312761411 :,73:158.210,1212I 

`'T  4. 	 PP.  91..719.141.461 5.845131.45 102.064.774.926 

VALORA ADICIONAR 01611E5 Y SERVICIOS 
VALOR A ADICIONAR CUMA CE GERENCIA 

1.27•.i,26/9,4 0 VALOR 4 

126 323.052421 
103342.711.101 

2.200.264.556 	133.703.3 6.277 
6115.51200 	109.351.224,501 
1.154.7511756' ' 	24246.092'..476 

22.980.340.720 
1.264.751.750 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63

